
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

CPIA 4 Milano-Legnano 
www.cpialegnano.edu.it mimm0cf007@istruzione.it mimm0cf007@pec.istruzione.it  
 0331540489 – C. F. 92048900150 – Codice univoco: UFASW2 – Codice IPA: cpiale  

MIMM0CF007 - Via S. Teresa 30 20025 Legnano – MI 

Ai docenti  

Al personale A.T.A. 

All’Albo on line 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatorie d’istituto definitive personale docente ed A.T.A. 

A. S.2022/23 CPIA 4 MILANO sedi CTP: C. Bollate – Legnano – Magenta – Rho. 

 

IL DIRGENTE SCOLASTICO 

VISTA la normativa di riferimento, in particolare il C.C.N.L. sulla Mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA 2022-2025 del 27/01/2022; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale sulla Mobilità n.45 del 25/02/2022 per l’a.s.2022/2023; 

VISTO  il proprio decreto, prot. n. 1995 del 04/04/2022, con cui sono state pubblicate le 

graduatorie provvisorie interne d’istituto per l’individuazione del personale docente 

ed ATA in soprannumero per l’anno scolastico 2022/2023; 

PRECISATO che beneficiari delle precedenze previste ai punti I), III), IV), e VII) di cui all’art. 13 

commi 1 e 2 del CCNI sulla mobilità non sono inseriti nella graduatoria per 

l’identificazione dei perdenti posto da trasferire d’ufficio, a meno che la contrazione 

di organico non sia tale da rendere strettamente necessario il loro coinvolgimento;  

ESAMINATI  i reclami scritti pervenuti avverso le graduatorie provvisorie; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’albo dell’Istituto, in data 12/04/2022, delle graduatorie interne d’istituto 

definitive relative al personale docente ed A.T.A. del CPIA 4 MILANO per le sedi associate di 

Bollate, di Legnano, di Magenta e di Rho per l’anno scolastico 2022/2023. 
 

Le graduatorie pubblicate non riportano i nominativi del personale docente escluso ai sensi dell'art. 

13 del succitato CCNI sulla mobilità.  

 

Avverso le graduatorie d’Istituto definitive è esperibile impugnativa innanzi al giudice ordinario, in 

funzione di giudice del lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del D.lgs. n. 165 del 30/03/2001. 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Alessandra Belvedere 

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
A0FAC6F - CPIA 4 MILANO-LEGNANO

Prot. 0002189/E del 12/04/2022 14:10:01

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
A0FAC6F - CPIA 4 MILANO-LEGNANO

Prot. 0002189/E del 12/04/2022 14:10

http://www.cpialegnano.edu.it/
mailto:mimm0cf007@istruzione.it
mailto:mimm0cf007@pec.istruzione.it


 

Sede carceraria Bollate 
MIEE709013 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
ALFABETIZZAZIONE 2022/2023 

COGNOME NOME 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

A
N

ZI
A

N
IT

À
 S

ER
V

IZ
I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

ES
IG

EN
ZE

. F
A

M
IL

IA
R

I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

TI
TO

LI
 G

EN
ER

A
LI

 

TO
TA

LE
 

     
** 

LAURICELLA GIOVANNI 46 0 15 61* 

* punteggio assegnato d’ufficio in assenza di domanda. 

**N. 1 unità di personale non è stata inserita in graduatoria in quanto beneficiaria delle precedenze previste ai punti I), III), IV), VII) di cui al c. 1 dell’art. 13 
del CCNI 2019/2022 (nonché all’ipotesi di CCNI 2022/25) sulla mobilità. 

 

Il Dirigente Scolastico (1) 
         Prof.ssa Alessandra Belvedere 

 

 
(1) La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39. 
(2) Documento emesso ai sensi dell’art. 20 D.Lgs N. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 

 

Legnano, 12/04/2022 



 

CTP LEGNANO 
MICT70900P 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
ALFABETIZZAZIONE 2022/2023 

COGNOME NOME 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

A
N

ZI
A

N
IT

À
 S

ER
V

IZ
I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

ES
IG

EN
ZE

. F
A

M
IL

IA
R

I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

TI
TO

LI
 G

EN
ER

A
LI

 

TO
TA

LE
 

NOTE 

CAPONNETTO SIMONA MARIA 238 6 12 256  

CIAPPARELLI ELENA 238 6 12 256 
 

FEDELI MARICA 181 6 12 199 
 

A parità di punteggio prevale chi ha maggiore età anagrafica. 

Il Dirigente Scolastico (1) 
         Prof.ssa Alessandra Belvedere 

 

 
(1) La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39. 
(2) Documento emesso ai sensi dell’art. 20 D.Lgs N. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 

 

Legnano, 12/04/2022 



 

* punteggio assegnato d’ufficio in assenza di domanda. 

Il Dirigente Scolastico (1) 
         Prof.ssa Alessandra Belvedere 

 
(1) La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39. 
(2) Documento emesso ai sensi dell’art. 20 D.Lgs N. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 

 

Legnano, 12/04/2022 

CTP MAGENTA 
MICT71000V 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
ALFABETIZZAZIONE 2022/2023 

COGNOME NOME 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 A

N
ZI

A
N

IT
À

 
SE

R
V

IZ
I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

ES
IG

EN
ZE

. F
A

M
IL

IA
R

I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

TI
TO

LI
 G

EN
ER

A
LI

 

TO
TA

LE
  

DALLAGA' BRUNA 253 0 12 265* 

SIMANELLA ROBERTO 118 3 20 141* 



 

CTP RHO 
MICT70800V 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
ALFABETIZZAZIONE 2022/2023 

COGNOME NOME 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

A
N

ZI
A

N
IT

À
 S

ER
V

IZ
I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

ES
IG

EN
ZE

. F
A

M
IL

IA
R

I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

TI
TO

LI
 G

EN
ER

A
LI

 

TO
TA

LE
 

MERONI BARBARA M. 266 0 17 283* 

DI FRAIA GIOVANNA 241 9 13 263 

PERI AURORA 237 0 12 249* 

MOR MILENA 122 6 18 146 

CARAFA ANTONIETTA 110 0 13 123 

GUANZANI ALESSANDRA 228 0 12 240** 

FREYRIE ELENA 188 7 17 212** 

CIELO FRANCA 171 0 12 183** 
* punteggio assegnato d’ufficio in assenza di domanda. 

** coda: docenti in organico del centro territoriale di Rho con decorrenza dal 01/09/2021.  

 

Il Dirigente Scolastico (1) 
         Prof.ssa Alessandra Belvedere 

 
(1) La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39. 
(2) Documento emesso ai sensi dell’art. 20 D.Lgs N. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 

 

Legnano, 12/04/2022 



Sede carceraria Bollate 
MIMM709012 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
SECONDARIA DI I° GRADO 2022/2023 

Cognome Nome 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

A
N

ZI
A

N
IT

À
 S

ER
V

IZ
I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

ES
IG

EN
ZE

. F
A

M
IL

IA
R

I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

TI
TO

LI
 G

EN
ER

A
LI

 

TO
TA

LE
 

ITAL., STORIA, ED. CIVICA, GEOG. SC.MED. A022 
    

RAVASI MARINA 126 3 0 129* 

SCIENZE MAT., CHIM., FIS., NAT.I GR. A028 
    

RONCHI MANUELA MARIA 137 0 0 137 

LINGUA STRANIERA (INGLESE) AB25 
    

GHELLER EMANUELA 80 6 10 96 

ED. TECNICA NELLA SCUOLA MEDIA A060 
    

GHIZZANI CARLA 259 0 12 271* 

ED.FISICA NELLA SCUOLA MEDIA A049 
    

CALANDRINA ANDREA 70 0 0 70* 

 

* punteggio assegnato d’ufficio in assenza di domanda. 

Il Dirigente Scolastico (1) 
         Prof.ssa Alessandra Belvedere 

 
(1) La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39. 
(2) Documento emesso ai sensi dell’art. 20 D.Lgs N. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 

 

Legnano, 12/04/2022 



CTP LEGNANO 
MICT70900P 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

SECONDARIA DI I° GRADO 2022/2023 

Cognome Nome 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

A
N

ZI
A

N
IT

À
 S

ER
V

IZ
I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

ES
IG

EN
ZE

. F
A

M
IL

IA
R

I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

TI
TO

LI
 G

EN
ER

A
LI

 

TO
TA

LE
 

ITAL., STORIA, ED. CIVICA, GEOG. SC.MED. A022 
    

BERALDO TONINA PINA 265 6 5 276* 

CALBI VINCENZO LUCIANO 182 9 0 191 

ITALIANO PER ALLOGLOTTI A023     
      

SCIENZE MAT., CHIM., FIS., NAT.I GR. A028 
    

ALLEVA OVANESSIAN ANDREA 218 6 13 237 

LINGUA STRANIERA (INGLESE) AB25 
    

CLEMENZA PAOLO 57 6 0 63** 

ED. TECNICA NELLA SCUOLA MEDIA A060 
    

      
* punteggio assegnato d’ufficio in assenza di domanda. 

** punteggio assegnato d’ufficio in assenza di domanda - docente in organico del centro territoriale di Legnano con decorrenza dal 01/09/2021 

Il Dirigente Scolastico (1) 
         Prof.ssa Alessandra Belvedere 

(1) La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39. 

(2) Documento emesso ai sensi dell’art. 20 D.Lgs N. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 
 

Legnano, 12/04/2022 



 

CTP MAGENTA - MICT71000V 
MICT71000V 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

SECONDARIA DI I° GRADO 2022/2023 

COGNOME NOME 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

A
N

ZI
A

N
IT

À
 S

ER
V

IZ
I. 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

ES
IG

EN
ZE

. F
A

M
IA

R
I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

TI
TO

LI
 G

EN
ER

A
LI

 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 

ITAL., STORIA, ED. CIVICA, GEOG. SC.MED. A022 
    

TUTTOILMONDO GAETANO 153 0 12 165 

ITALIANO PER ALLOGLOTTI A023     

      

SCIENZE MAT., CHIM., FIS., NAT.I GR. A028 
    

GIURAZZI SANDRA 16 6 14 36** 

LINGUA STRANIERA (INGLESE) AB25 
    

CARDINI ELENA 129 3 1 133* 

ED. TECNICA NELLA SCUOLA MEDIA A060 
    

GAVINELLI MARINELLA 274 0 12 286 

 

* punteggio assegnato d’ufficio in assenza di domanda. 

** punteggio assegnato d’ufficio in assenza di domanda - docente in organico del centro territoriale di Magenta con decorrenza dal 01/09/2021 

Il Dirigente Scolastico (1) 
         Prof.ssa Alessandra Belvedere 

 
(1) La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39. 
(2) Documento emesso ai sensi dell’art. 20 D.Lgs N. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 

 

Legnano, 12/04/2022 



CTP RHO 
MICT70800V 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
SECONDARIA DI I° GRADO 2022/2023 

Cognome Nome 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

A
N

ZI
A

N
IT

À
 

SE
R

V
IZ

I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

ES
IG

EN
ZE

. 
FA

M
IL

IA
R

I 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

TI
TO

LI
 G

EN
ER

A
LI

 

TO
TA

LE
 

ITAL., STORIA, ED. CIVICA, GEOG. SC.MED. A022 
    

VALFRÈ RITA ANTONELLA AIDA 135 0 0 135 

PICONE PAOLO 40 0 0 40* 

ITALIANO PER ALLOGLOTTI A023     

      

SCIENZE MAT., CHIM., FIS., NAT.I GR. A028 
    

COSENZA ERNESTO 58 3 0 61* 

LINGUA STRANIERA (INGLESE) AB25 
    

AQUILA SANDRA 238 0 12 250 

ED. TECNICA NELLA SCUOLA MEDIA A060 
    

LA FALCE ELISA 9 8 12 29** 

* punteggio assegnato d’ufficio in assenza di domanda. 

** punteggio assegnato d’ufficio in assenza di domanda - docente in organico del centro territoriale di Rho con decorrenza dal 01/09/2021 

Il Dirigente Scolastico (1) 
         Prof.ssa Alessandra Belvedere 

 
(1) La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39. 
(2) Documento emesso ai sensi dell’art. 20 D.Lgs N. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 

 

Legnano, 12/04/2022 



CTP MAGENTA – A.T.A. 

GRADUATORIA INTERA DI ISTITUTO DEFINITIVA 2022/2023 

PROFILO SEDE COGNOME NOME 

P
U

N
T

. 
A

N
Z

IA
N

IT
A

' 

P
U

N
T

. 
A

g
g

iu
n

ti
v

o
 

 p
e

r 
n

o
 m

o
b

il
it

à
 

P
U

N
T

. 
F

A
M

IG
LI

A
 

P
U

N
T

. 
T

IT
O

LI
 

P
U

N
T

. 
T

O
T

A
LE

 

N
O

T
E

 

ASSISTENTE AMM.VO MAGENTA CARRELLA ANTONIO 444 0 36 0 480 
 

COLL. SCOL. MAGENTA PERILLI MICHELA 430 0 24 0 454 
 

CTP RHO – A.T.A. 

GRADUATORIA INTERA DI ISTITUTO DEFINITIVA 2022/2023 

PROFILO SEDE COGNOME NOME 

P
U

N
T

. 
A

N
Z

IA
N

IT
A

' 

P
U

N
T

. 
A

g
g

iu
n

ti
v

o
 

 p
e

r 
n

o
 m

o
b

il
it

à
 

P
U

N
T

. 
F

A
M

IG
LI

A
 

P
U

N
T

. 
T

IT
O

LI
 

P
U

N
T

. 
T

O
T

A
LE

 

 

ASSISTENTE AMM.VO RHO MASTROMAURO ANNA LAURA 576 0 24 0 600 
Punteggio assegnato d’ufficio in assenza di invio 

domanda 

COLL. SCOL. RHO GIOFFRE' ANNINA 810 40 24 0 874 
Punteggio assegnato d’ufficio in assenza di invio 

domanda 

COLL. SCOL. RHO SALVATI VALENTINA 81 0 0 0 81 

Punteggio assegnato d’ufficio in assenza di invio 

domanda 

CODA - in organico dal 01/09/2021 

CTP LEGNANO – A.T.A. 

GRADUATORIA INTERA DI ISTITUTO DEFINITIVA 2022/2023 

PROFILO SEDE COGNOME NOME 

P
U

N
T

. 
A

N
Z

IA
N

IT
A

' 

P
U

N
T

. 
A

g
g

iu
n

ti
v

o
 

 p
e

r 
n

o
 m

o
b

il
it

à
 

P
U

N
T

. 
F

A
M

IG
LI

A
 

P
U

N
T

. 
T

IT
O

LI
 

P
U

N
T

. 
T

O
T

A
LE

 

 

ASSISTENTE AMM.VO LEGNANO SCHIAVONE APOLLONIA 471 0 24 0 495 
 

COLL. SCOL. LEGNANO SCOPECE ANTONIETTA 366 0 24 0 390  

 

Il Dirigente Scolastico (1) 

      Prof.ssa Alessandra Belvedere 

 
(1) La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39. 

(2) Documento emesso ai sensi dell’art. 20 D.Lgs N. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 
 

Legnano, 12/04/2022 


		2022-04-12T14:12:36+0200
	ALESSANDRA BELVEDERE




